Cum per publicam emtionem horum bonorum Magnificus Dominus 
Emanuel Homolacz in possesionem devenerit, omnem pro erigenda Paro
chia operam navavit; attamen eo maturę mortuo, ejus consors Magnifica 
Domina Clementina Homolacz de Sławiński heredissa horum bonorum facta, 
cum suo secundi voti marito Eduardo Homolacz per erectionem dotationis 
de 10 Augusti 1837 tandem in effectum deduxerunt, sed propter varias 
circumstantias nisi anno 1842 Sacratissimae Majestati substraverunt. Sua 
Sacratissima Majestas per additamentum ad congruam in hoe consenserit 
eonfirmavitque de 12 Augusti 1845 nro 24218.

In sequelam horum ineolae Zakopane et Kościelisko cum Dominio 
Zakopane Ecclesiam exrtruxerunt et Patrona hujus Beneficii ac Ecclesiae 
Mag. Domina Clementina Homolacz necessaria apparementa procuravit.

Primus Parochus Josephus Stolarczyk 1816 natus, 1842 ordinatus, 
29 Novembris 1847 institutus ac 6 Januarii 1848 installatus est. Paro- 
chiae curam gerit.

Ecclesia haec lignea, cujus pars anterior 1847 extructa et uno al- 
tari ac quatuor vexilis ornata. Aedilis (cieśla) erat senex homo Sebestia- 
nus Gąsienica alias Sobczyk vocatus. Posterior autem pars cum turri 
anno 1850 incepta tandem 1851 finita erat, hanc partem iterum perfecit 
Jocobus Topor sumus potator et Joannes Topor.

Hanc Ecclesiam visitavit 1848 Illustr. Eppus Tarn. Jos. Wojtaro- 
wicz, commoravit hic tribus diebus, visitavit fabrieam ferri et vallem Ka
latówki nominatam.

Domum Plebanalem extruxerunt Parochiani (exceptaOlcza) cum Patrono 
insimul. Aedilis (cieśla) Joannes Cipka cum 7 aliis etiam propter crematum 
mortuus.

Anno 1849 latrones noctu invaserunt domum Annae viduae post 
Jacobum Garalewski in Burdel et non tantum pecuniam et quidquid erat 
abripuerunt sed et hanc Annam et ejus secundi voti maritum horrende

..........1), post mensem capti ad Visnie abducti sed ob defectum plenae 
convietionis ab instantia post 2 annos dimissi.

Czytelnikom pozdrowienie w Panu!
Pod górami karpackiemi położona jest wieś, zwana Zakopane, której mie

szkańcy należeli od początku częścią do parafii Czarny Dunajec, częścią do ko
ścioła Szaflarskiego, który był filią Nowotarskiego; po jakimś czasie część, na
leżąca do Czarnego Dunajca wcielona została do parafii, ustanowionej w Cho- 
chołowie, część zaś druga wcielona została do parafii, ustanowionej w Poro
ninie; zawsze przecie z powodu wielkiej odległości odczuwano potrzebę wła
snego kościoła, dlatego też tak się stało, że pewien mieszkaniec, Paweł Gąsie
nica, powziął postanowienie, aby na roli Osiedle wystawić przynajmniej kaplicę, 
w którejby od czasu do czasu mogła być odprawiana ofiara mszy świętej 
i gdzieby można udzielać ludowi nauk religijnych.